国土交通省独立行政法人評価委員会

鉄道建設・運輸施設整備支援機構分科会（第２６回）議事要旨

１．日 時

８月２日（火）１０：００～１２：００

２．場 所

中央合同庁舎第３号館 １１階特別会議室

３．出席者（五十音順、敬称略）

岡田勝也、角洋一、北條正樹、前川宏一、宮下國生、笠京子

４．議 事

①平成２２年度業務実績評価について

②平成２２年度財務諸表について

③平成２３年度長期借入金及び機構債券の発行の変更について

④平成２３年度償還計画の変更について

５．議事要旨

議事に係る委員からの主な質問及び意見は以下のとおり

［議事１について］

○国際協力について

・ＣＨＳＲＡの技術規約に対するピアレビューに関して その前の段階でカリフォルニ、

ア州の大学研究機関等の交通関係者と議論する場はあったのか。

・高速鉄道建設に関する技術基準は国ごとに持っているものなのか。国際的な基準は

ないのか。

。・補足説明にあった変位制限値等の技術基準は機構として国際的に公表しているのか

・機構が他国への技術提供等国際協力を行う過程で知的財産の保護はどうしている

のか。

○船舶共有建造業務に係る財務状況の改善について

・海運事業者の財務状況は如何か。

・平成２２年度の未収金残高は３４億円ということか。

［議事２について］

・特段の意見・質問はなかった。

［議事３について］

・特段の意見・質問はなかった。

［議事４について］

・特段の意見・質問はなかった。

以 上